UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTrH&HSSV Đà Nẵng, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 19/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025

        Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, trưởng các phòng Sở;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

    - Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Ngày 15/9/2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số

19/2025/TT-BGDĐT quy định về khen thưởng và kỷ luật học sinh (gửi kèm);

Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 31/10/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, trường học nghiên cứu, áp dụng; chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Thông

tư số 19/2025/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

2. Tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác giáo dục chính trị, lý tưởng

cách mạng, đạo đức lối sống, kỹ năng sống, công tác tư vấn, công tác xã hội,

quy tắc ứng xử, văn hóa học đường... theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ, Bộ GDĐT1 nhằm xây dựng môi trường học đường an toàn, lành

mạnh, thân thiện.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đạo tạo đề nghị các địa

phương, đơn vị, trường học triển khai thực hiện (Liên hệ khi cần: Bà Đỗ Thị

Điểm, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học và Học sinh, sinh viên, số điện

thoại: 0911884979)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- UBND thành phố;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV.Điểm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

1 Nghị định số 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định về môi trường giáo dục an

toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường; Quyết định số 311/QĐ-TTg ngày 05/3/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình “Giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hoá cho

thanh niên, thiếu niên, nhi đồng trên không gian mạng giai đoạn 2022 - 2030”; Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày

01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường; Thông

tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BCA-BGDĐT ngày 28/8/2015 của Bộ Công an và Bộ GDĐT hướng hẫn phối hợp

thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm,

vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục; Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ GDĐT

quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cở sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;

Thông tư số 18/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025 của Bộ GDĐT hướng dẫn về công tác tư vấn học đường và

công tác xã hội trong trường học…

lin
hn

tp
10

-0
3/

10
/2

02
5

08
:5

0:
42

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

-lin
hn

tp
10

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T14:31:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:08:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!